

GOŚCIE Z NIEMIEC W NASZEJ SZKOLE – COMENIUS

W dniach 16-25.03.2014r. w Zespole Szkół nr 6 w Tychach miała miejsce 10-dniowa wizyta uczniów ze szkoły partnerskiej Gewerbeschule Werft Und Hafen z Hamburga. Uczniowie wraz ze swoimi nauczycielami - Nerijusem Grigas Pluhar i Michaeliem Bräuer - przebywali w tyskiej szkole w ramach programu Comenius Partnerskie Projekty Szkół. Głównym celem wizyty było poznanie zasad funkcjonowania firm logistycznych w naszym regionie. Goście z Niemiec razem ze swoimi kolegami z Polski odbyli praktyki zawodowe w różnych zakładach na terenie Tychów, min.: Żabka Polska Sp. z o.o., Centrum Logistyczne Tychy, SPM Poland Sp. z o. o. oraz M - LOGISTIC Sp. z o.o.. Uczniowie, podczas wizyty, pracowali nad słownikiem terminologii logistycznej, tworzonym zarówno w języku polskim jak i niemieckim oraz nad dzienniczkiem praktyk.

Ponadto projekt umożliwił uczniom poznanie kultury oraz historii kraju partnerskiego. W czasie swego pobytu uczestnicy programu zwiedzili najciekawsze miejsca w naszej okolicy, m.in.: Browary Książęce w Tychach, typowo śląską dzielnicę – Nikiszowiec oraz kopalnię Guido w Zabrze. Podczas wizyty w fabryce samochodów *FIAT Auto Poland*, mieli okazję sprawdzić, jak wygląda proces tworzenia m.in. samochodów Fiat 500.

Goście z Niemiec zobaczyli również *Miejsce Pamięci* w Oświęcimiu - Muzeum Auschwitz-Birkenau, poznali najważniejsze obiekty kulturalne w Krakowie oraz Wrocławiu i tym samym, zgodnie z założeniem, wzbogacili swoją wiedzę z zakresu historii i kultury naszego kraju.

W czasie pobytu młodzieży niemieckiej w Polsce, nie zabrakło również typowo rekreacyjnych wyjazdów. Uczestnicy projektu spędzili weekend w górach na Równicy. W czasie górskich wędrówek oraz przy ognisku uczniowie doskonalili swoje umiejętności językowe. W Wiśle zobaczyli także skocznię im. Adama Małysza.

Podczas wspólnego pobytu w naszym kraju pomiędzy uczestnikami programu nawiązały się nowe znajomości oraz przyjaźnie, które z pewnością nadal będą kontynuowane, ponieważ już we wrześniu tego roku, polscy uczniowie odwiedzą swoich niemieckich kolegów.

Ze strony polskiej program koordynowali: Danuta Janecka, Katarzyna Radziejowska-Bar, Barbara Gawliczek, Marcelina Ratajczak, Magdalena Mardaus oraz Grzegorz Jeżela.































